
منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(     سال بیست ونهم      شماره 3720       بها 15000 تومان  27 آگوست 2023                                              یکشنبه 5 شهریور  1402      10 صفر 1444 

روزنامهروزنامه

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد؛

آسفالت بیش از ۷۳ هزار 
مترمربع معابر شیراز 

طی هفته سوم

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

از جمله ملاک ها و معیارهای یک جامعه سالم، دارا بودن نظام اداری 
سالم است.

در  ادارات  مدیران  و  پرسنل  بودن  دور  یعنی  اداری  نظام  سلامت 
و  مفاسد  از  آن،  پایین تر  تا  رده کشور  بالاترین  از  مختلف  سطوح 
خلاف هایی همانند رشوه، اختلاس، پارتی بازی، به تأخیر انداختن 
کار مردم، کم کاری، بدرفتاری با ارباب رجوع، تبعیض بین مردم، 
به  تملق  و  چاپلوسی  وری،  بهره  بودن  پایین  اداری،  اسرار  افشای 
غیرضروری،  هزینه های  افزایش  روزمرگی،  سالاری،  شایسته  جای 
غلط اجرا شدن نظام تشویق و تنبیه، جلوگیری از پیشرفت و تحول 

مثبت در نظام اداری و ...
شاید در وهله اول تصور  کنیم موقعی که سخن از ناسالم بودن نظام 
بازی،  اختلاس و  پارتی  ارتشا،  به میان می آید فقط منظور  اداری 
سایر مفاسد مالی و اقتصادی است در حالی که علاوه بر اینها، موارد 
فوق الذکر نیز که بیان شد بخش های بسیار مهم کارکرد نظام اداری 
ناسالم است که بعضی از آنها ریشه و علل مفاسد مالی و پولی است.

و  فردا کردن  و  امروز  و  مردم  اداری  کار  انداختن  تأخیر  به  مثلًا 
انجام ندادن کار آنها، یکی از ابزارهای مفسدان اداری به قصد سوق 
دادن ارباب رجوع به سمت ارتشا بوده و منبع و منشأ تخلفات اداری 

و مالی است.
سراغ  باید  اداری،  ناسالم  نظام  اختاپوس  از  جامعه  نجات  جهت 
استقرار یک نظام اداری و مدیریتی علمی رفت تا به جای »افراد«، 
حوزه  متخصصان  توسط  مختلفی  کتابهای  کند.  کار  »سیستم« 
و  سالم  اداری  نظام  و  سازمان  ویژگی های  درخصوص  مدیریت 
نظام  مقاصد  و  اهداف  به  دستیابی  راهکارهای  و  آسیب ها  شناخت 

اداری سالم نوشته شده که قابل مطالعه و اجراست. 
شرط توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی هر جامعه داشتن 
نظام اداری سالم است. در این نظام؛ شفافیت گرایی، شایسته سالاری، 
به  توجه  کارکنان،  علمی  آموزش  آزاد،  مطبوعات  و  رسانه ها 
اجتماعی،  نظارت  و  همگانی  مشارکت  افزایش  پرسنل،  معیشت 
مسئولیت پذیری و وجدان کاری، وظیفه شناسی و تسریع در امور، 
برقراری عدالت به جای تبعیض، سنجش صلاحیت شغلی کارکنان 
و  ... ملاک ها  و  فاسد  و  ناکارآمد  افراد  استخدامی  قرارداد  لغو  و 
کند.  تضمین  را  اداری  نظام  سلامت  می تواند  که  است  معیارهایی 

فقط باید مسئولان بخواهند و آن را به طور مستمر دنبال کنند.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

ویژگی های نظام اداری سالم
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با حضور استاندار فارس؛

تفاهم نامه بازسازی، تجهیز و مقاوم سازی 
کتابخانه و تالار ابوریحان امضا شد

سخنگوی شورای نگهبان:

ممکن است افرادی که در گذشته تأیید 
شده اند رد صلاحیت شوند و برعکس
اگر دخالت نمایندگان در انتصابات و امور 
اجرایی محرز باشد، در بررسی صلاحیت ها 

مدنظر قرار خواهیم داد

1تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

رئیس جمهور:

 نظام اداری ما کارها را بدون 
پارتی بازی، تبعیض و ارتباطات 

ناسالم انجام دهد

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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از افتتاح ۳2 پروژه در حوزه بهداشت و درمان 
تا کمبود 1500 تخت بیمارستانی در شیراز،

در نشست خبری دانشگاه علوم پزشکی شیراز
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در هفته دولت امسال اجرا می شود؛

بهره برداری از ۳0 طرح صنعتی و زیرساختی
در شهرک ها و نواحی صنعتی استان فارس
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شریعتی عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد؛

تخصیص بنزین به کد ملی شرط اجرای 
نظام الگوی مصرف در حوزه سوخت

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

طولانی ترین آزادراه کشور به زودی 
افتتاح می شود

کاهش ۲ ساعته زمان سفر شیراز- اصفهان 2

مدیر حوزه های علمیه :

فرار مغزها و نخبگان 
بسیار نگران کننده است

یادداشت 
روز

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۴.۵ میلیون نفر در سطح 
کشور می توانند بارور شوند اما نابارور هستند.

 به گزارش ایسنا؛ بهرام عین اللهی در نشست با نماینده ولی فقیه در استان 
از  یکی  اینکه سلامت  بیان  با  یاسوج  امام جمعه  و  بویراحمد  و  کهگیلویه 
مهمترین دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی است، افزود: امروزه قوی ترین 
حوزه سلامت منطقه با توجه به شاخص هایی از جمله امید به زندگی، مرگ 
واگیر،   بیماری های  کنترل  و  نوزادان  میر  و  مرگ  باردار،  مادران  میر  و 

جمهوری اسلامی است.
 وی با بیان اینکه حتی یک نفر هم نباید از استان کهگیلویه و بویراحمد 
در  دارد  نیاز  که  دستگاهی  هر  و  برود  استان  از  بیرون  به  درمان  برای 
اختیارشان قرار می دهیم و کمک می کنیم، اظهار کرد: ۲۴۰ دستگاه پیشرفته 
در کشور توزیع کردیم و عمدتاً برای مناطق محروم هستند بنابراین نباید 
بیماران این استان مجبور به رفتن به شیراز شوند. باید خدماتی که در سایر 
استان هاست در یاسوج، مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد به صورت کامل 

و مجهز فراهم شود. 
درخصوص  کرد:  خاطرنشان  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
نیروی متخصص اولویت شما با نیروهای بومی باشد چرا که غیربومی ها به 

هر دلیل یک روزی از این استان بازمی گردند.
با تعریفی از درمان اولیه و درمان ثانویه تصریح کرد: درمان   عین اللهی 
ثانویه درخصوص جراحی قلب و ارتوپدی و سایر اقدامات دیگر است باید 

به سمتی حرکت  کنیم که خدمات بیمارستانی کامل باشد.
 وی ادامه داد: باید در خود یاسوج کاملًا مجهز باشید هیچ چیزی نباشد که 
در جای دیگری وجود داشته باشد و در یاسوج نداشته باشید هزینه ها را 

در یک جا متمرکز کنید بهتر است چند مرکز مجهز و کامل در خود 
یاسوج باشد. 

بیمارستان  یک  اینکه  بیان  با  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
لوکس در یاسوج دارید، عنوان کرد: به معاونان خود اعلام می کنم تا هر 
نیازی باشد برآورده کنند برخی از مسائل منطقه ای و جغرافیایی را هم کنار 

باید گذاشت. 
عین اللهی تاکید کرد: استان کهگیلویه و بویراحمد حتی می تواند پذیرای 
در  خوبی  بسیار  هوای  و  و آب  شرایط  چراکه  باشد  گردشگری سلامت 
این استان وجود دارد که در بسیاری از جاهای کشور نیست، شیراز قطب 
البته این استان حتی می تواند از شیراز هم بهتر  گردشگری سلامت است 

باشد.
بحث  در  می تواند  حتی  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  اینکه  بیان  با  وی   
داروهای  معدن  استان  این  کرد:  اظهار  باشد،  خوبی  جایگاه  دارو  تجارت 
گیاهی است می توان از این حیث بحث توسعه تجارت دارویی را هم داشته 
باشید صنایع دارویی باید در این استان شکل گیرد زیرا تپه ها و مراتع بسیار 

خوبی برای کشت گیاهان دارویی دارید. 
عین اللهی بیان کرد: در سطح کشور چهار میلیون و ۵۰۰ هزار نفر وجود 
دارد که می توانند باردار  شوند، اما نابارور و نازا هستند، مراکزی در سطح 
برای درمان زوج های نابارور ایجاد کرده ایم که رویکرد ما در سطح کشور 
تشویق به فرزندآوری و جوانی جمعیت است و اگر بهورزی تعداد زنان 
باردار تحت مدیریت افزایش پیدا کند تشویق خواهند شد. البته این مهم 
پرداخت  نیز  مشوق ها  باید  و  نمی آید  بر  بهداشت  وزارت  دست  از   تنها 

شوند.

وزیر بهداشت : 

حتی یک نفر هم نباید از استان کهگیلویه و بویراحمد برای درمان به بیرون از استان برود

رئیسی با بیان اینکه نظام عادلانه حقوق و مزایا به کارکنان دولت یکی 
از رسالت های مهم ما است، اظهار کرد: اگر نظام عادلانه پرداخت جای خود 
را به نظام چانه زنی بدهد و هرکس بیشتر در مجلس و دولت چانه بزند بیشتر 
دریافت کند، باعث تأسف است. هرکس باید به میزان کار و زحمت خود 

دریافتی داشته باشد و ما هم موظف به پرداخت هستیم.
رئیس دولت سیزدهم خطاب به مسئولان کشور گفت: حتماً دنبال این باشید 
که با مردم بی واسطه صحبت کنید. در جلسات هم حاضر شوید، اما با مردم 

ارتباط نزدیک داشته باشید.
 به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در هجدهمین جشنواره شهید رجایی با 
بیان اینکه همه کسانی که امروز برای پیشرفت کشور و امیدآفرینی تلاش 
می کنند شایسته تقدیر هستند، اظهار کرد: ما در گام دولت انقلاب اسلامی 
الزام انکارناپذیر به تحول در نظام اداری کشور داریم. نظام اداری در تحقق 
اهداف بسیار نقش آفرین است. این نظام باید چابک و امیدآفرین باشد و در 

تداوم نظام انقلابی قرار گیرد.
رشد  ایجاد  برای  بهره وری  و  سرمایه گذاری  افزایش  اینکه  بیان  با  رئیسی   
باید  مسئولان  و  مدیران  همه  تأکید کرد:  است،  ۸ درصدی لازم  اقتصادی 
به افزایش بهره وری فکر کنند تا رشد تولید در حوزه اقتصادی را در کنار 
رشد رضایتمندی کشور، اعتمادآفرینی و سرمایه اجتماعی باهم تجربه کنیم 
و این در صورتی که یک نظام کارآمد اداری در کشور حاکم باشد، شکل 

خواهد گرفت.
با کم کردن  نتیجه  به  دستیابی  امکان  ادارات  بسیاری  در  شد:  یادآور  وی   
همه  دارد.  وجود  می دهد،  افزایش  را  کار  کندی  که  مختلفی  فرآیندهای 
بررسی  را  اداری  موجود  فرآیندهای  این  تمامی  یکبار  کشور  دستگاه های 
ببینند چطور می توان با کم کردن و کوتاه کردن مسیرهای گردش  کنند و 

کار اداری به چابک سازی دستگاه و نظام اداری کمک کنند.
 رئیس جمهوری تصریح کرد: توجه به موضوعاتی مثل اینکه ضروری است 
نظام اداری اصلاح شود و اینکه دشمن می خواهد نظام اداری اصلاح نشود تا 
مردم از آن شاکی و ناراضی باشند، کمک می کند مسئول یک سازمان به 

سمت چابک سازی دستگاه مربوطه خود حرکت کند.
امر،  یک  انجام  پیگیری  زمان  تا  مدیران  و  مسئولان  کرد:  تأکید  رئیسی   
کار خود را ادامه دهند و خسته نشوند. تا زمانی که تحقق عملی یک امر 
را پیگیری نکردند، انجام آن امر را تحقق یافته تلقی نکنند. فرآیندهای کار 
اداری نیاز به بازنگری دارد یک کاری چهارشنبه باید انجام می شده و به شنبه 

می کشد، همان چهارشنبه بمانید و کار را تمام کنید.
بی واسطه صحبت کنید. در  با مردم  باشید که  این  دنبال  افزود: حتماً   وی 
جلسات هم حاضر شوید، اما با مردم ارتباط نزدیک داشته باشید. کارسنجی 
کنید که انجام یک امر چند نفر نیرو نیاز دارد. گاهی کاری آن حجم از نیرو 
و فرد را نمی خواهد. انجام یک کار واقعاً نیازی به این همه معاونت، پست 
و مسئولیت ندارد. رئیس جمهوری تصریح کرد: در برخی ادارات تا نیمی از 
معاونت ها و در برخی دیگر یک سوم معاونت ها خالی مانده است. یعنی بدون 
اینکه کاری تعریف شود برای آن معاونت تعریف کرده اند. درست نیست 
که برای افراد جا تعیین کنیم، نه برای کار. بگوییم فلانی شأنش کمتر از 

معاونت نیست و برایش معاونت تعریف شود، این جای تعجب دارد.
عمر  مسئول  دارند  مسئولیت  در کشور  که  کسانی  همه  کرد:  تاکید  وی   
و کار روزانه کارکنان هم هستند که چگونه این عمر را گذراندند. کاری 
که چندان هم وقتی نمی گرفته است عمری را به خود اختصاص داده است. 

نیروها نباید وقت شان در کار اداری تلف شود. برای نیروها کار تعریف 
کنیم و نگذاریم وقت و عمرشان تلف شود. 

است،  اداری حتماً لازم و ضروری  نظام  در  مردم  به  احترام  رئیسی گفت: 
احترام  و  توجه  از  جلوه ای  شود  بلند  مردم  پای  پیش  اداری  نیروی  اینکه 
بلند شدن نیست، راه  اما احترام به مردم فقط پیش پای شان  به مردم است، 

انداختن کارشان در کوتاهترین زمان و باسرعت است.
دستگاه ها  و  ادارات  در  نیروها  وقتی  اینکه  بیان  با  سیزدهم  دولت  رئیس   
در  هم  تصور  این  تصریح کرد:  می شود،  خاطرشان جمع  می شوند  استخدام 
علم افزایی شکل می گیرد که فکر می کنند به مقصد رسیدند، حکم استخدامی 
گرفتند و دیگر نیازی به علم افزایی نمی بینند. این آموزش های ضمن خدمت 
هم کار علم افزایی دانشگاه را نمی کند و آن هم به مزایا و امتیازات سازمانی 

وصل شده است.
 وی یادآور شد: ارزیابی در سازمان ها هم که فرمت هایی در گذشته داشت 
که پنج تا شش ستون داشت که در آن کلمه »ضعیف« هم وجود نداشت. 
شامل متوسط، خوب، عالی و بیشتر از حد انتظار بود که همه بیشتر از حد 
انتظار می زدند، بدون استثنا! یعنی در این سازمان یک نفر هم وجود نداشت 

که کمتر از انتظار کار کند، این هم یکی از معجزات الهی بود!
 رئیسی تأکید کرد: رودربایستی در ارزیابی های سازمان ها به نحوی بود که 
اگر بالاترین نمره ۵۰ می شد و یک نفر ۴۹ می گرفت آنقدر پله ها را بالا 
و پایین می رفت تا آن نمره ۵۰ شود! یکی از موانع جدی در نظام اداری ما 
همین رودربایستی است. وقتی فرم ارزیابی می آید باید محصول و خروجی 
دستگاه ها هم بررسی شود و از چند ارباب رجوع هم سؤال شود که کارها در 

این دستگاه چقدر طول می کشد تا انجام شود.
 رئیس جمهوری با بیان اینکه باید برای دانش افزایی نیروهایی که در کشور 
در  که  کسی  کرد:  اظهار  شود،  اندیشیده  تدبیری  هستند  کار  به  مشغول 
یک مسئولیت و جایگاه قرار گرفت، با خود فکر نکند که دیگر نیازی به 
علم افزایی وجود ندارد و همان مدرکی که در دانشگاه گرفته کافی است. 
باید نیروها به روز باشند و با علم و دانش روز آشنایی داشته باشند. دوره های 
آموزش ضمن خدمت هم باید بررسی شود تا مشخص شود چقدر کارآمد 
است. انجام این کارهاست که کمک می کند بهره وری دستگاه های کشور 

افزایش یابد.
 وی افزود: گاهی کسی می خواهد به یک دستگاهی رجوع کند تا کارش 
انجام شود، به آشنای خودش می گوید زنگ بزن می خواهم برای انجام کارم 
پیش او بروم. برای چه باید تماس گرفت؟ اگر نظام اداری ما کارها را بدون 
پارتی بازی، تبعیض و ارتباطات ناسالم انجام دهد نیازی به این کارها نیست.

 رئیس دولت سیزدهم تصریح کرد: آن کسی که شماره ندارد چه کسی را 
ببیند؟ آن کسی آشنا ندارد چه کند؟ در دادگستری که بودم می گفتم آن 
کسی که از روستا می آید و نه پول دارد وکیل بگیرد و نه زبان حقوقی را 
می شناسد یا رفیق و آشنا ندارد، چه کند؟ ما در برابر او مسئول هستیم، او 

باید مراجعه کند، حقش را بگیرد و دچار لکنت زبان هم نشود.
 رئیسی با بیان اینکه نظام عادلانه حقوق و مزایا به کارکنان دولت یکی از 
رسالت های مهم ما است، اظهار کرد: اگر نظام عادلانه پرداخت جای خود را 
به نظام چانه زنی بدهد و هرکس بیشتر در مجلس و دولت چانه بزند بیشتر 
دریافت کند، باعث تأسف است. هرکس باید به میزان کار و زحمت خود 

دریافتی داشته باشد و ما هم موظف به پرداخت هستیم.

رئیس جمهور:

هرکس باید به میزان کار و زحمت خود دریافتی داشته باشد
افتتاح  رکورد  گفت:  کشور  آزادراه های  مجریان  امور  دفتر  مدیرکل 
طولانی ترین آزادراه در یک مرحله تا ماه آینده خواهد شکست و آزادراه 

شیراز- اصفهان به طول ۲۱۰ کیلومتر به بهره برداری می رسد.
محمود ملازینل در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به برنامه 
به طول ۲۱۰ کیلومتر،  افتتاح طولانی ترین آزادراه کشور در یک مرحله 
کیلومتر   ۲۴۵ حدود  و  دارد  بیشتری  طول  تبریز  زنجان-  آزادراه  افزود: 
است اما در چهار مرحله به بهره برداری رسید؛ این آزادراه در یک مرحله 

به بهره برداری می رسد.
سایر  درباره  امسال،  تیر  در  شمال  تهران-  آزادراه  افتتاح  به  اشاره  با  وی 
تبریز-  آزادراه  از  کیلومتر   ۲۴ گفت:  دولت  آزادراهی  افتتاح  برنامه های 
مرند و ۲۹ کیلومتر از آزادراه مراغه- هشترود هم در صورت تأمین اعتبار 
نهایی  این آزادراه ها در مراحل  به بهره برداری می رسد و هر دوی  امسال 

پیشرفت فیزیکی هستند.
مجموع  در  آزادراه  دو  این  از  بهره برداری  در صورت  ملازینل،  گفته  به 
۲۹۳ کیلومتر آزادراه در یک سال افتتاح می شود که در هیچ سالی اتفاق 

نیفتاده بود.
سالیانه  متوسط  داد:  ادامه  کشور  آزادراه های  مجریان  امور  دفتر  مدیرکل 

افتتاح با  اکنون  است،  بوده  کیلومتر   ۸۶ گذشته  سال   ۱۰ در   بهره برداری 
۲۹۳ کیلومتر در یک سال رشد ۳.۵ برابری افتتاح سالیانه طی ۱۰ سال اخیر 

را خواهیم داشت.
وی گفت: آزادراه اصفهان- شیراز هم با همه امکانات افتتاح خواهد شد. 
برخی مراحل  افتتاح  از  بزرگی است و ممکن است پس  بسیار  البته کار 

تکمیلی باقی بماند که توسط بهره بردار به تدریج تکمیل می شود.
کوتاه  را  فعلی  مسیر  کیلومتر   ۱۳۰ آزادراه  این  افتتاح  ملازینل،  گفته  به 
 ۱۳۶ همزمان  شد.  سفر کوتاه خواهد  زمان  از  ساعت   ۲ و حدود  می کند 
میلیون لیتر در سال نخست بهره برداری، صرفه جویی سوخت خواهد داشت.

کاهش ۲ ساعته زمان سفر شیراز- اصفهان
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